
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 06  del  25/03/2021 

 

Oggetto: Approvazione del Regolamento di Finanza e contabilità e 
della Disciplina della cassa economale 

 
L’anno 2021, addì 25 del mese di marzo alle ore 21,00, in videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza. 
Assume le funzioni di segretario il consigliere Dottor Mauro Petti.   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO l’art. 114 c. 5 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e smi, che stabilisce che, 
“nell'ambito della legge, l'ordinamento ed il funzionamento delle Aziende Speciali sono 
disciplinati dal proprio statuto e dai regolamenti”; 
 
DATO ATTO dell’art. 12 (Compiti del Consiglio di Amministrazione) del vigente Statuto di 
ASSSV in forza del quale spetta al Consiglio di Amministrazione, nel rispetto della legge, 
adottare regolamenti interni per l’esercizio delle funzioni aziendali; 
 
CONSIDERATO che lo stesso articolo dello Statuto prevede che la finanza e la contabilità 
dell’azienda rientrino tra le materie prioritarie da disciplinare con regolamento interno;  
 
RICHIAMATO il vigente “Regolamento generale dell’Azienda di Finanza, Contabilità, 
Contratti e Spese in economia”;  

ASSSV prot. n. 0000329 del 12-04-2021 arrivo 11ASSSV prot. n. 0000330 del 12-04-2021 partenza 11



 2/3 

RITENUTO che, alla luce delle intervenute normative in materia, sia necessario 
disciplinare in modo più specifico le modalità operative aziendali in tema di contabilità e di 
finanza;  
 
PRESO ATTO della bozza del “Regolamento di contabilità e finanza” presentato dal 
Direttore e già oggetto di opportune valutazioni da parte dei membri del Consiglio di 
Amministrazione dell’Azienda; 
 
Inoltre: 
 
CONSIDERATO altresì che l’art. 15 del Regolamento di contabilità e finanza in corso di 
approvazione prevede la possibilità di istituire, previa delibera del Consiglio di 
Amministrazione, una cassa interna per il pagamento delle spese minute economali, 
disciplinata da apposito regolamento; 
 
DATO ATTO che per “spese economali” si intendono le spese minute di non rilevante 
ammontare, finalizzate ad acquistare dagli operatori economici (aziende o professionisti) 
beni e servizi necessari a sopperire con immediatezza ed urgenza ad esigenze funzionali 
degli uffici; 
 
RITENUTO pertanto importante per la gestione ordinaria dell’Azienda Speciale istituire una 
cassa economale disciplinata da apposito regolamento; 
 
VALUTATA la bozza del Regolamento “Disciplina della cassa economale” presentato dal  
Direttore;  
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 5 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa 
 
1. Di approvare il nuovo Regolamento di contabilità e finanza aziendale, edizione n. 

2 - Marzo 2021, allegato alla presente deliberazione come parte integrante della 
stessa; 

 
2. Di approvare il nuovo Regolamento “Disciplina della cassa economale”, edizione 

n. 2 - Marzo 2021, allegato alla presente deliberazione come parte integrante della 
stessa; 

 
3. Dare mandato al Direttore dell’Azienda Dott. Paolo Stellini di provvedere: 

 alla pubblicità dei Regolamenti in oggetto attraverso pubblicazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito aziendale; 

 alla trasmissione degli stessi alla Giunta del Comune di Vergiate così 
come disposto dall'Art.12, comma 3, dello Statuto aziendale. 

 
 

ASSSV prot. n. 0000329 del 12-04-2021 arrivo 11ASSSV prot. n. 0000330 del 12-04-2021 partenza 11



 3/3 

 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 

ASSSV prot. n. 0000329 del 12-04-2021 arrivo 11ASSSV prot. n. 0000330 del 12-04-2021 partenza 11


